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An Empirical Research On The Identification Of The Relationship 
Between The Job Satisfaction And The Organizational Dependence Of The 

Employees Work In Private Security Institutions

Sibel SÜ ERÖZ* A ydın  Ü N A L**

ÖZET
Genellikle dış kaynak olarak işletmelere dahil olan özel güvenlik kurumlarının 

sağlayacakları hizmetlerin niteliği açısından işgörenlerinin örgütsel bağlılık ve iş 
tatmin düzeylerinin bilinmesi ve arttırılması önemlidir. Literatüre bakıldığında 
ülkemizde özel güvenlik kurumları ile ilgili işgörenler açısından yapılan çalışmaların 
sınırlı olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bu çerçevede çalışmanın ana amacı; özel güvenlik 
kurumlarında çalışan işgörenlerin iş tatminleri ve örgütsel bağlılıkları arasındaki 
ilişkinin belirlenmesidir. Konu ile ilgili öncelikli olarak literatür çalışması yapılmış ve 
özel güvenlik kurumlarında çalışan işgörenlerin örgütsel bağlılıkları ve iş tatminleri 
arasındaki ilişkiyi belirlemek üzere Bursa il merkezindeki hastanelerde bir anket 
uygulaması gerçekleştirilmiştir. Çalışmada anket sonuçlarını değerlendirmek için 
istatistik paket programı (SPSS 17.0) kullanılmıştır. Ölçekler arası ilişkileri saptamak 
için Pearson Korelasyon analizi yapılmıştır. Verilerin çözüm ve yorumlanmasında t 
testi, Anova testi ve gruplar arasındaki farkı belirleyebilmek için Tukey testi 
kullanılmıştır. Yapılan analizler sonucunda özel güvenlik şirketlerinde çalışan 
işgörenlerin iş tatmin düzeyleri ile örgütsel bağlılık düzeyleri (duygusal bağlılık, devam 
bağlılığı ve normatif bağlılık alt boyutlarında) arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki 
olduğu ortaya konmuştur.
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ABSTRACT
Generally, private security companies be included to enterprises as outsourcing, 

which is important to know and increases levels o f employees' organizational 
commitment and job satisfaction in terms o f quality o f services. When looking at the 
literature in terms o f employees has been concluded that the studies are limited in our 
country on private security companies. In this context, the main purpose o f the study; to 
determine the relationship between job satisfaction and organizational commitment that 
employees working in private security companies. Primarily, literature study on the 
subject has been and in order to determine the relationship between working in private 
security employees’ organizational commitment and job satisfaction survey has been 
applied to the hospitals in the center ofprovince o f Bursa. To evaluate the results o f the 
study, survey statistical package program (SPSS 17.0) was used. Pearson's correlation 
analysis was used to determine the relationships between scales. The solution, and 
interpretation o f data t-test, ANOVA and Tukey's test was used to determine the 
difference between groups. As a result o f the analysis has been demonstrated signifıcant 
positive relationship between job satisfaction and levels o f organizational commitment 
(affective commitment, continuance commitment and normative commitment sub- 
dimensions) o f employees working in private security companies.

Key Words: Commitment, Job Satisfaction, Private Security

Giriş
Ö rgütsel bağ lılık  ve iş ta tm in  düzeyi yüksek  o lan  işgörenlerden oluşan 

örgü tler d iğer örgütlere göre daha etk indirler ve bu  da  sektörde sürdürülebilir 

rekabet avantajı sağlayan b ir durum  olarak  son y ılla rda sayısı g ittikçe artan  özel 
güvenlik  kurum larında önem  kazanm aktad ır. G enellikle a lt işveren  olarak 
çalışan  özel güvenlik  kurum ları, sağlayacakları h izm etin  n iteliğ i açısından 
çalışanlarında örgütsel bağ lılık  ve iş tatm in in i sağlam ak ve insan  kaynakları 
po litikaların ı bu  doğru ltuda şekillendirm ek zorundadırlar. D iğer yandan  özel 
güvenlik  h izm etin i satın  alan kurum lar açısından; işinden ta tm in  o lm a düzeyi 

yüksek  o lan  ve örgüte yüksek  bağ lılık  gösteren  işgörenlerden oluşan özel 
güvenlik  kurum larıy la  çalışm ak d aha etkin ve yüksek  perform anslı h izm et 

alım ına neden  olacaktır.
G enel o larak  literatüre bakıld ığ ında ülkem izde özel güvenlik  kurum ları 

ve çalışanları ile ilgili o larak  yasa lar ve yapıları çerçevesinde b ir  değerlendirm e 
yapıld ığ ı (Şafak, 2000; G ülcü, 2001; A ydın , 2002; U ryan ve K aptı, 2011; 

U çkun ve diğ., 2012) görülm üş ve ü lke ekonom isine önem li ka tk ılar sağlayan
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ve istihdam  yaratıcı etk isiy le önem i g ittikçe artan  sektörün çalışanları ile ilgili 
o larak  yapılan  çalışm aların  sınırlı sayıda olduğu (K artal, 2012) gözlem lenm iştir. 

Ç alışm ada literatüre bu  yönde katkı sağlanm ası am açlanm ıştır.
Ç alışm anın  genelinde özel güvenlik  kurum ları, iş tatm ini ve örgütsel 

bağ lılık  ile ilgili teorik  bilg ilere y er verilm iş ve yap ılan  uygulam a çalışm ası ile 
özel güvenlik  kurum larında çalışanların  iş tatm inleri ile örgütsel bağ lılık ları 

arasındaki ilişki ortaya konm aya çalışılm ıştır.

1. Özel Güvenlik Kurumlan
K am u güvenlik  h izm etlerin in  özel sektörden h izm et alım ı şekliyle 

sağlanm ası gelişm iş ü lkelerde sıkça başvuru lan  b ir  yöntem dir. Ü lkem izde kam u 
güvenliğ i h izm etleri b izzat dev letin  ko lluk  teşk ila tlan  tarafından  sağlanır. Özel 

güvenlik  h izm etleri T ü rk iy e’de gelişm iş batılı ü lkelerle  k ıyasland ığ ında o ldukça 
yen id ir (U ryan ve K aptı, 2011: 156).

24.07.1981 tarih inde R esm i G aze te ’de yay ın lanarak  yürürlüğe g iren  2495 
sayılı “B azı K urum  ve K uruluşların  K orunm ası ve G üvenlik lerin in  Sağlanm ası 

H akk ında K anun” ile b irlikte 7 0 ’ler boyunca soygun, işyeri işgali, grev  y a  da 
çatışm a gibi nedenlerle zarar gören ya da m evcut durum  karşısında kendilerin i 

daha çok korum a gereğ in i duyan bankalar, alışveriş m erkezleri, büyük 
fabrikalar kendi güvenlik  birim lerin i o luşturm aya ve güvenlik lerin i bu  b irim ler 
eliyle gerçekleştirm eye başlarken, özel m ülkün ve k işile rin  korunm ası anlam ına 
gelen  özel güvenlik  olgusu da  bu  b irim ler sayesinde T ü rk iy e’deki yerin i alm aya 

başlam ıştır (H aspolat, 2006: 69).
A ncak  bu  kanun 10.06.2004 tarih inde kabul edilip  26.06.2004 tarih li ve 

25504 sayılı Resm i G azete’de yay ın lanarak  yürürlüğe g iren  5188 sayılı “Özel 
G üvenlik  H izm etlerine D air K anun” ile yürürlük ten  kald ırılm ıştır (Resm i 

G azete, www.tbmm.gov.tr ) ve özel güvenlik  ku ru m lan  ile bu  kurum larda 

çalışan  işgörenleri kapsayan  kon u lar bu kanun  çerçevesinde şekillendirilm iştir.
G ünüm üzde özel güvenlik  kurum ları; özel güvenlik  eğitim  kurum ları ve 

özel güvenlik  şirketleri o larak faaliyetlerin i sürdürm ektedirler.

Özel güvenlik  şirketi; V alilik lerden  özel güvenlik  izni alm ış olan  kişi, 
kurum  ve kuru luşlara  silahlı/silahsız özel güvenlik  h izm eti veren  ve özel 
güvenlik  görev lilerin i istihdam  eden ticari tüzel k işilik lerd ir. Ş irketlerin  özel 
güvenlik  alan ında faaliyette bu lunm ası İçişleri B akan lığ ı’n ın  iznine tabidir.

Özel güvenlik  görevlisi; kanun  kapsam ında özel korum a ve güvenlik  

h izm etin i yerine getirm ek am acıyla istihdam  edilen, silahlı/silahsız görev yapan
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kişilerd ir (w w w  .ozelguvenlik  .pol.tr).

T ablo  1’de Polis B ölgesi Ö zel G üvenlik  K urum lan  ve Ö zel G üvenlik  
G örevlileri istatistik leri verilm ektedir. B una göre; bu  güne kadar 1523 
işletm enin  faaliyet izin  belgesi aldığı, 746 işletm enin  eğitim  için  faaliyetlerine 
izin  verildiği, 59.599 işletm enin  özel güvenlik  izni aldığı, 1.022.880 k işin in  özel 

güvenlik  görev lisi sertifikası aldığı, 582.404 k işin in  özel güvenlik  görevlisi 
kim liğ i aldığı sonucuna ulaşılm aktadır.

Tablo 1: Polis Bölgesi Özel Güvenlik Kurumlan ve Özel Güvenlik 
Görevlileri (ÖGG) İstatistikleri (31.05.2013 tarihinde güncellenmiştir).
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B u sonuçlar özel güvenlik  sektörünün top lum  hayatındaki yerinin, 
yaygınlığ ın ın , k işile r ve kurum lar için  ifade ettiği korum a düzeyin in  ve hayatın  
ak ışına katk ıları açısından önem ini ifade etm ektedir.

A yrıca 5188 sayılı kanuna uygun olarak  faaliyetlerin i yürü ten  güvenlik  

şirketlerin in  ödediği harçlar, ge lir vergileri, katm a değer vergileri, stopaj vb. 

isim lerle ödenen ücre tler ülke ekonom isinde de b ir girdi ve can lılık  sebebidir 
(D alda, 2011).

2. İş Tatmini
İş ta tm in i Locke göre (1976); “b irey in  işini değerlendirm esi sonucu 

ortaya çıkan  m em nuniyet veric i o lum lu duygusal durum ” (B rie f ve W eiss, 
2001: 282, G ebrem ichael ve R ao, 2013: 15 ), C ranny ve d iğerlerine (1992) 
göre; “k işin in  işini yaparken  istedikleri ile (beklentileri, hak ları vb.) gerçekleşen 

fiili sonuçları karşılaştırm ası sonucu işine olan  duygusal tep k is i” (W eiss, 2002: 
174), S pecto r’a  (1997: 2) göre; “çalışan ların  işinden m em nun olup olm am a 

derecesi” olarak  tanım lanm aktadır.
İşletm elerde yönetic iler işgörenlerin  tatm in ve tatm insizlik  düzeylerin i 

b ilm ek isterler. Şekil 1’de iş ta tm in ine ve tatm insizliğ ine neden  olan  fak törler 

y er alm aktadır. B una göre; örgütsel fak törler o larak  adlandırılan  değişkenler 
(ücret, işte yükselm e olanağı, işin  niteliğ i, po litikalar ve çalışm a şartları), 

grupsal e tken ler o larak adlandırılan  değişkenler (iş arkadaşları ve danışm an 
veya nezaretçi tutum ları) ve b ireysel e tkenler o larak  adlandırılan  değişkenler 
(ihtiyaçlar, is tek ler ve b ireysel çıkarlar) işgörenlerin  iş tatm in veya tatm insizlik  
düzeylerin i etk ilem ektedir. B unun yanı sıra işgören lerin  iş tatm in düzeylerin in  

yüksekliğ i işten  ayrılm a eğilim i ve işe devam sızlığ ı n eg a tif  yönde etk iler yani 
aralarında ters orantılı b ir  ilişki söz konusudur. İş tatm insizliğ i ise hem  işten 
ayrılm a eğilim ini hem  de yüksek  düzeyde işe devam sızlığa neden o lm aktadır 
denilebilir.
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Şekil 1: İş Tatminine veya Tatminsizliğine Neden Olan Etkenler ve 
Sonuçları

Kaynak: Ö zkalp ve K ırel (2007), Örgütsel Davranış, A nadolu  Ü niversitesi, 
No: 1468, Eskişehir, s.75.

2.Örgütsel Bağlılık
B ağlılık; T ürk  D il K urum u Sözlüğü’ne göre; “b irey lerin  kendilerin i b ir 

topluluk, toplum sal kesim  ya da küm enin  üyesi saym aları” şeklinde 
tan ım lanm aktad ır (w w w .tdkterim .gov .tr). L iteratürde farklı örgütsel bağlılık  

tan ım lam aları m evcuttur. K an te r’e (1968: 499) göre; sosyal aktörlerin  enerji ve 
sadakatlerin i sosyal sistem lere verm e istekliliği, kend in i ifade o larak  görülen  
sosyal ilişk iler için  k işilik  sistem lerin in  bağlılığ ıd ır. H all ve diğerlerine (1970: 

176) göre; “örgütsel hedefler ve b ireysel hedefleri g iderek  daha fazla 
bü tünleştiren  ya  d a  b irb iriy le uyum lu hale getiren  b ir sü reçtir” . Sheldon (1971: 

143); “çalışanların  k im lik lerin i örgütle özdeşleştird ik leri ve örgüte yönelik  
tu tum  ve yönelişleri”, B uchanan  (1974: 533); “örgütün  hedeflerine ve 

değerlerine duygusal bağ lılık  ve örgüte kendi iyiliğ i için  aracı o lan  değerlerden 
ayrı o larak  tara ftar o lm a” , Steers (1977: 46); “b irey in  belirli b ir örgüte katılım ı 

ve b ireysel özdeşim  kurm asın ın  göreceli gü cü ”, W ien er (1982: 418); “örgütsel 

am açların  gerçekleştirilm esi yönünde çalışanların  içsel o larak  geliştird ik leri 
n o rm atif bask ılar bü tünü” o larak  tanım lam aktadır. M ow day ve d iğerleri 

bağlılığ ı; bağlanm a ve sadakat o larak  açık lam aktadırlar. B u yazarlar bağlılığ ı üç 

b ileşenle tanım lam aktadır. B u bileşenler;
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• Ö rgütün am aç ve değerleri ile özdeşleşm e,

•  Ö rgüte bağ lanm a isteği ve

•  Ö rgüt ad ına çaba gösterm eye istek lilik tir (M ow day ve diğ., 1982: 27)
M athis ve Jackson (2010: 158) da  örgütsel bağlılığ ı; “işgören lerin

örgütsel am açlara inanm a ve kabul etm e, aynı zam anda örgütte kalm a isteğ in in  
derecesid ir” şeklinde tanım lam aktadırlar.

L iteratürde örgütsel bağ lılığ ı ölçen farklı ö lçek ler geliştirild iğ i 
görülm ektedir. Ö zellikle M eyer ve A llen ’ın üç boyutlu  örgütsel bağlılık  

ö lçekleri (duygusal bağlılık , devam  bağlılığ ı ve n o rm atif  bağlılık) son 
dönem deki çalışm alarda yaygın  o larak  ku llan ılan  b ir  ö lçek  o larak  ön plana 
çıkm ıştır. B u yaklaşım ın  kökleri B ecker, S teers ve M ow day g ibi yazarların  

güçlü  ve z a y ıf  yönlerinden  etk ilenerek  o luşm uştur. M eyer ve A llen ’ın yaklaşım ı 
bask ın  olm akla birlik te h er b ir  yak laşım  bağ lılık  kavram ın ın  gelişm esine 
katk ıda bu lunm uştu r (C ohen, 2007: 337). M eyer ve A llen  1984’de duygusal 

bağ lılık  ve devam  bağlılığ ı arasında b ir ayrım  yapılm asını önerm iş daha sonra 

ise 1990’da  üçüncü  ay ırt edici unsur o larak  n o rm atif  bağlılığ ı ortaya 
koym uşlard ır (M eyer ve diğ., 2002: 21, C ohen, 1996: 495).

D uygusal bağlılık , çalışanın  ö rgüt ile özdeşleşm esi, örgüte katılım ı ve 
örgütle arasında duygusal b ir  bağ h issetm esidir. G üçlü  duygusal bağ lılık  ile 

ça lışan lar örgütteki çalışm alarına istedikleri için  devam  ederler (M eyer ve 
A llen , 1991: 67). D uygusal bağ lılık  ağırlık lı o larak  iş ta tm in i ve örgütsel adalet, 

ayrıca yüksek örgütsel vatandaşlık  davranışları ve düşük düzeyde devam sızlık  
ve gecikm e gibi arzu  edilen  çık tıla r ile ilişk ili o larak  gelişir (W asti, 2002: 526).

D evam  bağlılığ ı; çalışanın  örgütten  ayrılm asının  kendisine olan 
m aliyetin in  farkındalığ ı ile ilg ilid ir (M eyer ve A llen , 1991: 67). İki tem el 

öncülü  vardır. B unlar; iş alternatifleri ve yan  bahis kuram ı den ilen  zam an, para  
ve çaba bakım ından  örgütteki yatırım ların ın  işten  ayrıld ığ ında artan m aliyetid ir 
(W asti, 2002: 526).

N o rm a tif  bağ lılık  ise, çalışm aya devam  etm e zorunlu luğu  h issin i ifade 
eder. Y üksek  n o rm atif bağ lılık  h isseden  ça lışan lar örgütte kalm aların ı 
zorunlu luk  o larak  h issederler (M eyer ve A llen , 1991: 67). B uradaki zorunluluk, 

çıkar bağ lılığ ında o lduğu g ib i örgütle ilgili çıkarlara dayanm am aktadır. B ireyin 
ailesi, ait o lduğu toplum  veya çalıştığ ı ö rgüt ona sürekli sadakatin  b ir  erdem  
olduğunu vurgulam akta ya da çevresinde y ıllarca tek örgütte çalışan  k işile rden  
övgüyle söz edilm ektedir. D olayısıy la, birey  sadakatin  önem li o lduğuna 

inanarak örgütte kalm ayı ahlaki b ir zorunlu luk  o larak  görm ektedir. D iğer b ir
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ifadeyle, doğru ve ahlaki olduğuna inandığı için örgüt üyeliğini sürdürmektedir 
(Allen ve Meyer, 1990: 4 ’den aktaran Çöl ve Ardıç, 2008: 160).

4.Metodoloji
4.1.Araştırmanm Amacı

Örgütsel bağlılık ve iş tatmini ile ilgili olarak literatür incelendiğinde ikisi 
arasındaki ilişkiyi belirleyen çok sayıda çalışma olduğu gözlemlenmiştir (Shore 
ve Martin, 1989: 630; Gebremichael ve Rao, 2013: 15; Erdil ve Keskin, 2012: 
319, Gider ve diğ., 2011: 93, Demirtaş, 2010: 177, Demirer ve diğ., 2010: 41, 
Cherabin ve diğ., 2013: 1) Fakat iş tatmini ve örgütsel bağlılık arasındaki 
ilişkinin özel güvenlik kurumlarında çalışanlara uygulanmadığı belirlenmiş ve 
çalışmada bu yönün tamamlanması amaçlanmıştır.

Bu kapsamda hipotezleri test etmek için kullanılan model aşağıdaki 
şekilde oluşturulmuştur. Ayrıca araştırma kapsamında özel güvenlik 
kurumlarında çalışanların demografik özellikleri de dikkate alınmıştır.

Şekil 2: Araştırmanın Ana Modeli

Bu amaçtan yola çıkılarak araştırmada test edilen ana hipotezler 
şunlardır;
H1: Özel güvenlik kuramlarında çalışan işgörenlerin iş tatminleri ile örgütsel 
bağlılıkları arasında pozitif yönlü ve anlamlı bir ilişki vardır.
H2: Özel güvenlik kuramlarında çalışan işgörenlerin iş tatminleri ile duygusal 
bağlılıkları arasında pozitif yönlü ve anlamlı bir ilişki vardır.
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H3: Özel güvenlik kuramlarında çalışan işgörenlerin iş tatminleri ile devam 
bağlılıkları arasında pozitif yönlü ve anlamlı bir ilişki vardır.
H4: Özel güvenlik kuramlarında çalışan işgörenlerin iş tatminleri ile normatif 
bağlılıkları arasında pozitif yönlü ve anlamlı bir ilişki vardır.
4.2. Araştırmanın Kapsamı

Araştırma; Bursa il merkezinde yer alan 12 adet kamu hastanesinde, 
taşeron olarak faaliyet gösteren dokuz özel güvenlik firmasından altısının 
araştırmaya dahil olmayı kabul etmesiyle gerçekleştirilmiştir. Araştırmaya dahil 
olan özel güvenlik firmalarında toplam işgören sayısı 202’dir. Analize uygun 
olan anket sayısı 120’dir.
4.3. Araştırmanın Kısıtları

Araştırma ile ilgili en önemli kısıtlardan biri, araştırmanın yapıldığı 
işletme sayısıdır. Araştırmada belirli bir bölge seçimine gidilmiş olmasının 
sebebi tüm diğer sosyal bilimler çalışmalarında olduğu gibi; zaman ve maddi 
kısıtlılıklardır.
4.4. Araştırmanın Yöntemi

Uygulanan anket çalışmasının ilk kısmında, özel güvenlik şirketlerinde 
çalışan işgörenlerin demografik özelliklerini belirlemek adına kişisel bilgiler 
sorulmuş, örgütsel bağlılık ve iş tatminini belirleyen anket soruları ikinci 
kısımda yer almıştır. Anket soruları önceden işletmenin yöneticileriyle 
görüşülüp bilgi verilerek işletmenin diğer çalışanlarına bırakılmak suretiyle 
uygulanmıştır. İş tatminini belirlemek adına da 20 maddelik “Minnesota İş 
Tatmini Ölçeği” kullanılmıştır. Örgütsel bağlılığı ölçmek için; Meyer ve 
Allen’ın geliştirdikleri ölçek temel alınmıştır. Örgütsel bağlılığın duygusal 
bağlılık, devam bağlılığı ve normatif bağlılık olmak üzere üç adet alt boyutu 
mevcuttur ve 20 maddeden oluşmaktadır.
4.5. Verilerin İstatistiksel Analizi ve Araştırmadan Elde Edilen Bulgular
4.5.1.Verilerin İstatistiksel Analizi

Çalışmada anket sonuçlarını değerlendirmek için istatistik paket programı 
(SPSS 17.0) kullanılmıştır. Çalışma verileri değerlendirilirken tanımlayıcı 
istatistiksel metotların (Frekans, Yüzde, Ortalama, Standart sapma) normal 
dağılımının incelenmesi için Kolmogorov - Smirnov dağılım testi kullanılmıştır. 
Çalışma verileri değerlendirilirken betimsel istatistiksel metotların yanı sıra 
niceliksel verilerin karşılaştırılmasında iki grup durumunda, gruplar arası 
karşılaştırmalarında bağımsız örneklem testleri, ikiden fazla grup durumunda 
parametrelerin gruplar arası karşılaştırmalarında tek yönlü testler ve farklılığa
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neden  olan  g rubun tesp itinde T ukey testi kullanılm ıştır. Ö lçekler arası ilişkileri 
saptam ak için  P earson K orelasyon analizi kullanılm ıştır.

Sonuçlar %  95 güven aralığ ında, an lam lılık  p<0.05 düzeyinde çift yönlü  

o larak  değerlendirilm iştir.
4.5.2.Araştırmadan Elde Edilen Bulgular

Ö lçeğin güvenilirliğ in in  te s t edilm esinde C ronbach A lpha katsayısı 
kullanılm ıştır. Y ap ılan  araştırm a kapsam ında, ölçeklere ilişk in  güvenilirlik  

katsayıları Tablo 2 de gösterilm ektedir. A naliz sonucunda ortaya çıkan bu 

değerler ölçeğin  güvenilirliğ in in  yüksek  olduğunu ortaya koym aktadır.
Tablo 2: Güvenilirlik Analizi Sonuçları

B o y u t la r  

Ö r g ü ts e l  B a ğ l ı l ık  

D u y g u s a l  B a ğ l ı l ık  

D e v a m  B a ğ l ı l ığ ı  

N o r m a t i f  B a ğ l ı l ık  

İ ş  T a tm in i

C ronbach ’s  A lph a
.969
.948
.882
.921
.972

M adde Sayısı
20
8
7
5

20

4.5.2.1.Betimsel İstatistik Sonuçları
A raştırm aya katılan  B ursa il m erkezindeki hastanelerde görev  yapan 

güvenlik  görev lilerin in  cinsiyetine göre dağılım ı incelendiğinde; %  2 9 .2 ’sinin 
kadın , %  7 0 .8 ’sin in  erkek olduğu görülm ektedir. Y aş g rup larına bakıld ığ ında; 

%  4 5 ’i 30-39 yaş g rubu  aralığ ında, %  5 ’i 50 ve üstü  yaş grubundadır. 

İşgörenlerin  %  51 .7 ’si lise, %  5 ’i lisans ve %  5 ’i lisansüstü  m ezunudur. %  
4 7 .5 ’in in  sektörde ça lışm a süresi 5 y ıldan  azdır. Sektörde ça lışm a süresi 11 
y ıldan fazla olan  işgören oranı %  6 .7 ’dir. %  8 0 ’i çalışan  pozisyonundadır. 

İşletm e deneyim lerine göre; %  4 2 .5 ’i 2-4 yıl, %  6 .7 ’si 10 yıl ve üzeri zam andır 
işletm ede çalışm aktadır. A yrıca %  6 0 ’ı evli, %  37 .5 ’i bekârdır.

Tablo 3: Frekans Analiz Sonuçları
D eğişkenler N %

Kadın 35 29.2
C in s iy e t

Erkek 85 70.8

20-29 44 36.7

30-39 54 45.0
Y a ş

40-49 16 13.3

50 ve üstü 6 5.0
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İlkokul 11 9.2

Ortaokul 28 23.3

Lise 62 51.7
E ğ it im  D ü z e y i

Ön lisans 7 5.8

Lisans 6 5.0

Lisansüstü 6 5.0

5 yıldan az 57 47.5

S e k tö r  D e n e y im i 6 -10 yıl arası 55 45.8

11 yıldan fazla 8 6.7

Üst düzey yönetici 4 3.3

İ ş le t m e d e k i  P o z is y o n Orta düzey yönetici 20 16.7

Çalışan 96 80.0

1 yıl 25 20.8

2-4 yıl 51 42.5
İ ş le tm e  D e n e y im i

5-9 yıl 36 30.0

10 yıl ve üzeri 8 6.7

Evli 72 60.0

M e d e n i  D u r u m Bekâr 45 37.5

Diğer 3 2.5

Toplam 120 100

4.5.2.2.İş Tatmini İle Toplam Örgütsel Bağlılık ve Örgütsel Bağlılık Alt 
Boyutları Arasındaki İlişki İçin Korelasyon Analizi Sonuçları;

Ö rgütsel bağ lılık  ile iş ta tm in i arasındaki ilişkiyi belirlem ek üzere yapılan  
korelasyon  analizi sonucunda, puan lar arasında %  88.2 düzeyinde p o z itif  yönde 
anlam lı ilişki bulunm uştur. (r= .882; p<0.05). B una göre iş ta tm in i puanı 

arttıkça örgütsel bağ lılık  puanı da artm aktadır.
Ö rgütsel bağ lılığ ın  alt boyutları ile iş ta tm in i arasındaki ilişkiye 

bakıld ığ ında ise; duygusal bağ lılık  a lt boyutu  ile %  87.4 düzeyinde (r= .874; 
p<0.05), devam  bağlılığ ı alt boyutu  ile %  77.5 düzeyinde (r=  .775; p<0.05), 

n o rm atif bağ lılık  alt boyutu  ile %  86.1 düzeyinde p o z itif  yönde anlam lı ilişki 
bulunm uştur. (r= .861; p<0.05).

111



Sibel SÜ ERÖZ Aydın ÜNAL, Özel Güvenlik Kuramlarında Çalışan İşgörenlerin İş
Tatminleri ve Örgütsel Bağlılıkları Arasındaki İlişkinin Belirlenmesine Yönelik Ampirik

Bir Araştırma

Tablo 4: Örgütsel Bağlılık ve İş Tatmini Arasındaki İlişki

Boyutlar
İş Tatmini

N r P
Ö r g ü ts e l  B a ğ l ı l ık 120 .882 .000**
D u y g u s a l  B a ğ l ı l ık 120 .874 .000**
D e v a m  B a ğ l ı l ığ ı 120 .775 .000**
N o r m a t i f  B a ğ l ı l ık 120 .861 .000**

**p< 0 . 0 1

Sonuçlara göre; iş tatm ini puanı arttıkça; duygusal bağlılık , devam  
bağlılığ ı ve n o rm atif  bağ lılık  alt boyutların ın  d a  puanların ın  arttığı 
görülm ektedir. Ö zel güvenlik  şirketlerinde çalışan  işgörenlerin  iş tatm inleri 
düzeyleri ile örgütsel bağ lılık  arasındaki ilişki b ir  bü tün  olarak  incelendiğinde 

H 1, H 2, H 3 ve H 4 kabul edilm iştir.
4.5.2.3.Bağımsız İki Örneklem t - test Analizi Sonuçları;
4.5.2.3.1.Katıhmcılarm Örgütsel Bağlılık Boyutları ve İş Tatmin 
Düzeylerini Cinsiyet Durumuna Göre Analiz Eden t - testi Sonucu;

A raştırm aya katılan  özel güvenlik  şirketlerinde çalışan  işgörenlerin  iş 

ta tm in  puanları ortalam aların ın  cinsiyet değişkenine göre an lam lı b ir fark lılık  
gösterip  gösterm ediğ in i belirlem ek am acıy la  yapılan  t-testi sonucunda grup 
ortalam aları arasındaki fark  istatistiksel açıdan anlam lı bu lunm uştu r (t =  -2 . 1 2 ;

p<0.05). E rkek görev lilerin  iş ta tm in  puanları (X =3.13), kad ın  görev lilerin  iş 
ta tm in  puanlarından  (X =2.66) yüksektir.

Tablo 5: 
A rasındaki İlişki

C insiyet İle Ö rgütsel B ağlılık B oyutları ve İş T atm ini

B o y u t C insiyet K işi N O rtalam a t P
K a d ın 35 2.66

İ ş  T a tm in i E r k e k 85 3.13 -2.124 .038
D u y g u s a l  B a ğ l ı l ık K a d ın 35 3.17

E r k e k 85 3.50 -1.359 .181
D e v a m  B a ğ l ı l ığ ı K a d ın 35 2.68

E r k e k 85 2.72 -.169 .851
N o r m a t i f  B a ğ l ı l ık K a d ın 35 2.84

E r k e k 85 2.26 -1.706 .055
A nalizde örgütsel bağlılı k  boyutları puanları ortalam aları ile cinsiyet

değişkeni arasında istatistiksel aç ıdan  an lam lı b ir fark  bu lunm am ıştır (t =  - 
1.359, -.169, -1.706; p=  0.181, .851, 055<0.05).
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4.5.2.3.2.Katılımcıların Örgütsel Bağlılık Boyutları ve İş Tatmin 
Düzeylerini Medeni Durumuna Göre Analiz Eden t - testi Sonucu;

Y apılan  analizde iş ta tm in i puan  ortalam aları ile m edeni durum  değişkeni 
arasında istatistiksel açıdan anlam lı b ir  ilişki bu lunm uştu r (t=3.05; p>0.05). Evli 
görev lilerin  iş ta tm in i puanları (X =3.22), b ekâr görev lilerin  (X =2.66) iş tatm ini 
puanlarından  yüksektir.

D uygusal bağ lılık  puanları (t=  3.40; p<0.05), devam  bağlılığ ı puanları (t= 
2.41; p<0.05) ve n o rm atif  bağ lılık  puanları (t=  3.29; p<0.05) ortalam aların ın  

m edeni durum  değişkenine göre grup ortalam aları arasındaki fark  istatistiksel 
açıdan an lam lı bulunm uştur. Evli işgörenlerin  duygusal bağ lılık  puanları 
(X =3.64), devam  bağ lılığ ı puanları (X =2.89) ve n o rm atif  bağ lılık  puanları 
(X =3.38) bekar işgörenlerin  puanlarından  yüksektir.

T ablo  6: M edeni D urum  ile Ö rgütsel B ağlılık  B oyutları ve İş T atm ini 
A rasındaki İlişki

B o y u t Med. Dur. K işi N O rtalam a t p
E v li 72 3.22

İ ş  T a tm in i B e k â r 45 2.66 3.051 .003
D u y g u s a l  B a ğ l ı l ık E v li 72 3.64

B e k â r 45 3.02 3.405 .001
D e v a m  B a ğ l ı l ığ ı E v li 72 2.89

B e k â r 45 2.47 2.412 .031
N o r m a t i f  B a ğ l ı l ık E v li 72 3.08

B e k â r 45 2.74 3.291 .002

4.5.2.4.Tek Yönlü Varyans Analizi / ANOVA Sonuçları
4.5.2.4.1.Katılımcıların Örgütsel Bağlılık Boyutlarının ve İş Tatmini 
Düzeylerinin Yaş İtibari İle Farklılığını Test Eden Tek Yönlü Anova 
Analizi Sonucu

A nalizde işgörenlerin in  iş ta tm in i puanları o rtalam aları ile yaş değişkeni 
puan  ortalam aları arasındaki fark  istatistiksel açıdan an lam lı bu lunm uştur 
(F=11.836). Post-H oc T ukey analizi sonucunda; 50 yaş ve üzerindeki özel 
güvenlik  görev lilerin in  (X =1.10) d iğer tüm  yaş gruplarındaki (X =2.81, 3.22, 

3.41) özel güvenlik  görev lilerine göre iş ta tm in  düzeyleri daha  düşüktür. B una 

göre yaş düzeyi arttıkça  özel güvenlik  görev lilerin in  iş ta tm in  düzeylerin in  
düştüğünü söylem ek m üm kündür.

D uygusal bağ lılık  puanları ortalam aların ın  yaş değişkenine göre grup 

ortalam aları arasındaki fark  istatistiksel aç ıdan  an lam lı bu lunm uştu r 
(F=12.768). Post-H oc T ukey analizi sonucunda; 40-49 yaş aralığ ındaki
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görevlilerin  (X =4.14) hem  20-29 yaş aralığ ındaki görevlilere (X =3.17) hem  de 

50 yaş ve üzeri görevlilere (X =1.66) göre duygusal bağ lılık ları daha yüksek 

düzeydedir.
D evam  bağlılığ ı puanları ortalam aların ın  yaş değişkenine göre grup 

ortalam aları arasındaki fark  istatistiksel açıdan anlam lı bu lunm uştu r (F=7.982). 
Post-H oc T ukey analizi sonucunda; 50 yaş ve üzerindeki görev lilerin  (X =1.00) 
d iğer tüm  gruplardaki görev lilere (X =2.58, 2.87, 3.13) göre devam  bağlılığ ı 

daha düşük düzeydedir. Y ani yaş düzeyi arttıkça  devam  bağ lılığ ı da 
azalm aktadır.

N o rm a tif  bağ lılık  puanları ortalam aların ın  yaş değişkenine göre grup 
ortalam aları arasındaki fark  istatistiksel açıdan anlam lı bu lunm uştu r (F=7.526). 

Post-H oc T ukey analizi sonucunda; 40-49 yaş aralığ ındaki görev lilerin  
(X =3.72) 50 ve üzeri yaş g rubunda y er alan  görevlilere (X =1.57) göre n o rm atif 
bağlılık ları daha yüksektir.

Tablo 7: Yaş ile Örgütsel Bağlılık Boyutları ve İş Tatmini İlişkisi
V E M *

Faktör M ean Levene P f p

20-29 2.81

30-39 İT 3.22 2.797 .043 12.768 .000

40-49 3.41

50 ve üstü 1.10

20-29 3.17

30-39 D U B 3.57 .824 .483 7.982 .000

40-49 4.14

50 ve üstü 1.66
a
> 20-29 2.58

30-39 D E B 2.87 6.078 .001 7.526 .000

40-49 3.13

50 ve üstü 1.00

20-29 2.94

30-39 N B 3.30 2.670 .051 11.836 .000

40-49 3.72

50 ve üstü 1.57
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İT: İş Tatm ini, DUB: D uygusal B ağlılık , DEB: D evam  B ağlılığı, NB: N o rm atif 

B ağlılık

4.5.2.4.2.Katılımcıların Örgütsel Bağlılık Boyutlarının ve İş tatmini 
Düzeylerinin Eğitim Düzeyi İtibari İle Farklılığını Test Eden Tek Yönlü 
Anova Analizi Sonucu

İş ta tm in i puanları ortalam aların ın  eğitim  düzeyi değişkenine göre grup 
ortalam aları arasındaki fark  istatistiksel açıdan anlam lı bu lunm uştu r (F=9.217; 

p<0.05). Post-H oc T ukey analizi sonucunda; ilkokul m ezunu olan  görev lilerin  
(X =3.98) iş ta tm in i puanları, lise m ezunu görev lilerin  (X =2.92) iş tatm ini 
puanlarından  yüksektir. O rtaokul m ezunu olan  görev lilerin  (X =3.24) iş tatm ini 

puanları, lisansüstü  m ezunu olan  görev lilerin  (X =1.10) iş ta tm in i puanlarından 

yüksektir. D iğer b ir deyişle özel güvenlik  kurum larında çalışan  işgörenlerin  
eğitim  düzeyi arttıkça  iş tatm ini düzeyi azalm aktadır.

D uygusal bağ lılık  puanları ortalam aların ın  eğitim  düzeyi değişkenine 

göre grup ortalam aları arasındaki fark  istatistiksel açıdan anlam lı bu lunm uştur 
(F=8.735; p<0.05). Post-H oc T ukey analizi sonucunda; ilkokul m ezunu olan 
görev lilerin  (X =4.28) duygusal bağ lılık  puanları, lise (X =3.28) ve ön lisans 
m ezunu (X =2.83) o lan  görev lilerin  duygusal bağ lılık  puanlarından  yüksektir.

D evam  bağlılığ ı puanları ortalam aların ın  eğitim  düzeyi değişkenine göre 
grup ortalam aları arasındaki fark  istatistiksel açıdan anlam lı bu lunm uştur 
(F=11,919; p=0.000<0.05). Post-H oc T ukey  analizi sonucunda; ilkokul m ezunu 
olan  görev lilerin  (X =3.54) devam  bağlılığ ı puanları, lise (X =2.62) ve lisansüstü  

m ezunu (X =1.00) olan  görev lilerin  devam  bağlılığ ı puanlarından  yüksektir. 
O rtaokul m ezunu olan  görev lilerin  (X =3.19) devam  bağlılığ ı puanları, ön lisans 
(X = 1.37) ve lisansüstü  m ezunu olan  görev lilerin  (X =1.00) devam  bağlılığ ı 
puanlarından  yüksektir. L ise m ezunu o lan  görev lilerin  (X =2.62) devam  bağlılığ ı 

puanları, ön lisans (X =1.37) ve lisansüstü  m ezunu (X =1.00) olan  görev lilerin  
devam  bağlılığ ı puanlarından  yüksektir. V erilerden  de anlaşıld ığ ı üzere eğitim  

seviyesi yükseldikçe işletm eye olan  devam  bağ lılığ ı azalm aktadır.
N o rm a tif  bağ lılık  puanları ortalam aların ın  eğitim  düzeyi değişkenine göre 

grup ortalam aları arasındaki fark  istatistiksel açıdan anlam lı bu lunm uştur 
(F=7.700; p<0.05). Post-H oc T ukey analizi sonucunda; ilkokul m ezunu olan 
görev lilerin  (X =4.16) n o rm atif bağ lılık  puanları, lise (2.95) ve lisansüstü 
m ezunu (X =1.57) o lan  görev lilerin  n o rm atif bağ lılık  puanlarından  yüksektir.
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Tablo 8: Eğitim İle Örgütsel Bağlılık Boyutları ve İş Tatmini İlişkisi
VEM*

Faktör M ean Levene P f p
İlkokul 3.98
O.okul 3.24

İT Lise 2.92 5.803 .000 9.217 .000
Önlisans 2.64
Lisans 3.01
L.üstü 1.10
İlkokul 4.28
O.okul 3.79

DUB Lise 3.28 1.616 .161 8.735 .000
Önlisans 2.83
Lisans 3.66

S L.üstü 1.66
»5Îdtâ İlkokul 3.54

O.okul 3.19
DEB Lise 2.62 5.409 .000 11.919 .000

Önlisans 1.37
Lisans 3.00
L.üstü 1.00
İlkokul 4.16
O.okul 3.48

NB Lise 2.95 3.510 .005 7.700 .000
Önlisans 2.59
Lisans 3.76
L.üstü 1.57

İT: İş Tatm ini, DUB: D uygusal B ağlılık , DEB: D evam  B ağlılığ ı, NB: 
N o rm a tif  B ağlılık

4.5.2.4.3.Katılımcıların Örgütsel Bağlılık Boyutlarının ve İş Tatmini 
Düzeylerinin Sektör Deneyimi İtibari İle Farklılığını Test Eden Tek Yönlü 
Anova Analizi Sonucu

İş ta tm in i puanları ortalam aların ın  sektörde ça lışm a süresi değişkenine 

göre grup ortalam aları arasındaki fark  istatistiksel açıdan anlam lı bu lunm uştur 
(F=8.980; p<0.05). Post-H oc T ukey analizi sonucunda; sektörde ça lışm a süresi 
5 y ıldan az olan  görev lilerin  (X =3.15) iş ta tm in i puanları, sektörde çalışm a 
süresi 11 y ıldan fazla  olan görev lilerin  (X =3.02) iş ta tm in i puanlarından 

yüksektir. Sektörde ça lışm a süresi 5-10 yıl arası olan  görev lilerin  iş tatm ini
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p u an lan , sektörde ça lışm a süresi 11 y ıldan fazla olan görev lilerin  iş tatm ini 
puanlarından  yüksektir. V erilerden  de anlaşıld ığ ı üzere sektördeki çalışm a 

süresi arttıkça iş ta tm in i düzeyi de azalm aktadır.
D uygusal bağ lılık  ve devam  bağlılığ ı puanları ortalam aların ın  sektörde 

ça lışm a süresi değişkenine göre grup ortalam aları arasındaki fark  istatistiksel 
açıdan anlam lı bu lunm uştu r (F=5.080, 3.886; p<0.05). Post-H oc T ukey  analizi 

sonucunda; duygusal ve devam  bağlılığ ı boyutları ile sektör deneyim i 
boyutların ın  hang ilerin in  alt boyu tlarında b ir  ilişki olduğu o rtaya  konam am ıştır.

N o rm a tif  bağ lılık  puanları ortalam aların ın  sektörde ça lışm a süresi 

değişkenine göre grup ortalam aları arasındaki fark  istatistiksel açıdan anlam lı 
bu lunm am ıştır (F=2.248).

Tablo 9: Sektör Deneyimi İle Örgütsel Bağlılık Boyutları ve İş
Tatmini ile İlişkisi

V E M *

Faktör M ean Levene P f p
5 yıl - 3.15

İT 6 -10 yıl 3.02 12.168 .000 8.980 .000
11 yıl + 1.63
5 yıl - 3.60

s D U B 6 -10 yıl 3.34 13.130 .000 5.080 .008

fi 11 yıl + 2.43
0>
O 5 yıl - 2.91
o D E B 6 -10 yıl 2.61 4.442 .014 3.886 .023

11 yıl + 1.90
5 yıl - 3.21

N B 6 -10 yıl 3.17 7.304 .001 2.248 .1 1 0

11 yıl + 2.35
T: İş Tatm ini, DUB: D uygusal B ağlılık , DEB: D evam  B ağ ılığı, NB:

N o rm a tif  B ağlılık

4.5.2.4.4.Katılımcılarm Örgütsel Bağlılık Boyutlarının ve İş Tatmini 
Düzeylerinin İşletme Deneyimi İtibari İle Farklılığını Test Eden Tek Yönlü 
Anova Analizi Sonucu

A nalizde güvenlik  işgören lerin in  iş ta tm in i ve örgütsel bağ lılık  puanları 

ortalam aların ın  işletm ede ça lışm a süresi değişkenine göre grup ortalam aları 
arasındaki fark  istatistiksel açıdan anlam lı bu lunm uştu r (F=8.150, 4 .980, 5.838, 

3.828). Post-H oc T ukey analizi sonucunda; hem  iş ta tm in i boyutunda hem  de 
örgüte bağlılık  boyu tlarında (duygusal bağlılık , devam  bağlılığ ı ve n o rm atif 

bağlılık) işletm ede görev lilerin  deneyim  süreleri değişkenleri açısından hangi alt
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grup lar arasında anlam lı fark ların  o luştuğu ortaya konam am ıştır.

Tablo 10: İşletme Deneyimi ile Örgütsel Bağlılık Boyutları ve İş 
Tatmini İlişkisi

EM*
Faktör M ean Levene P f p

1 yıl 3.24
İT 2-4 yıl 3.24 5.347 .002 8.150 .000

5-9 yıl 2.76
10 yıl + 1.63

1 yıl 3.50
DUB 2-4 yıl 3.69 9.126 .000 4.980 .003

S 5-9 yıl 3.15

e 10 yıl + 2.43
i t

O 1 yıl 2.77
<*!-

•HH
DEB 2-4 yıl 3.05 6.719 .000 5.383 .002

5-9 yıl 2.35
10 yıl + 1.90

1 yıl 3.25
NB 2-4 yıl 3.42 9.432 .000 3.828 .012

5-9 yıl 2.82
10 yıl + 2.35

İT: İş Tatm ini, DUB: D uygusal B ağlılık , DEB: D evam  B ağlılığ ı, NB:

N o rm a tif  B ağlılık

4.5.2.4.5.Katılımcıların Örgütsel Bağlılık Boyutlarının ve İş Tatmini 
Düzeylerinin İşletmedeki Pozisyonu İtibari İle Farklılığını Test Eden Tek 
Yönlü Anova Analizi Sonucu

İş ta tm in i puanları ortalam aların ın  işgörenlerin  işletm edeki pozisyonları 
değişkenine göre grup ortalam aları arasındaki fark  istatistiksel açıdan anlam lı 
bu lunm uştu r (F=23.538; p<0.05). Post-H oc T ukey analizi sonucunda; orta 

düzey yöneticilerin  (X =3.94) hem  ü st düzey yöneticilerden  (X =1.00) hem  de 
çalışan  pozisyonundaki işgören lerden  (X =2.88) iş ta tm in i puanları yüksektir. 
Y ani o rta  düzey  yönetic iler d iğer pozisyonlardaki işgörenlere göre daha fazla 
düzeyde iş tatm in in i sağlam aktadırlar.

D uygusal bağ lılık  puanları ortalam aların ın  işgören lerin  işletm edeki 
pozisyonları değişkenine göre grup ortalam aları arasındaki fark  istatistiksel 
açıdan anlam lı bu lunm uştu r (F=20.875; p<0.05). Post-H oc T ukey  analizi 

sonucunda; o rta  düzey yöneticilerin  (X =4.09) hem  ü st düzey  yöneticilerden
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(X =1.00) hem  de çalışan  pozisyonundaki işgören lerden  (X =3.36) duygusal 

bağ lılık  puanları daha yüksektir. Y ani o rta  düzey yönetic iler d iğer 

pozisyonlardaki görevlilere göre daha fazla  düzeyde duygusal bağlılık  
hissetm ektedirler.

D evam  bağlılığ ı puanları o rtalam aların ın  işgörenlerin  işletm edeki 
pozisyonları değişkenine göre grup ortalam aları arasındaki fark  istatistiksel 
açıdan anlam lı bu lunm uştu r (F=7.123; p<0.05). Post-H oc T ukey analizi 
sonucunda; hem  o rta  düzey yöneticilerin  (X =3.07) hem  de çalışan ların  (X =2.70) 

devam  bağlılık ları ü st düzey yöneticilerin  (X =1.00) devam  bağlılık larından  
daha yüksek düzeydedir. Y an i o rta  düzey yönetic iler ve çalışanlar; ü st düzey 

yöneticilere oran la  işletm elerine devam  bağlılığ ın ı daha fazla  düzeyde 
yansıtm aktadırlar.

N o rm a tif  bağ lılık  puanları ortalam aların ın  işgören lerin  işletm edeki 
pozisyonları değişkenine göre grup ortalam aları arasındaki fark  istatistiksel 
açıdan anlam lı bu lunm uştu r (F=17.508; p<0.05). Post-H oc T ukey  analizi 

sonucunda; o rta  düzey yönetic ilerin  (X =3.97) hem  ü st düzey yöneticilerden  
(X =1.00) hem  de çalışan  pozisyonundaki görev lilerden  (X =3.05) n o rm atif 
bağ lılık  puanları daha yüksektir. Y ani o rta  düzey yönetic iler d iğer 

pozisyonlardaki görevlilere göre d aha  fazla  düzeyde n o rm atif  bağlılık  
hissetm ektedirler.

Tablo 11: İşletmedeki Pozisyon ile Örgütsel Bağlılık Boyutları ve İş 
Tatmini İlişkisi

VEM*

Faktör M ean Levene P f p
İT Yönetici 3.45 5.055 .008 23.538 .000

Çalışan 2.80
DUB Yönetici 3.57 3.802 .025 20.875 .000

Çalışan 3.36
DEB Yönetici 2.75 5.060 .008 7.123 .001

Çalışan 2.70
NB Yönetici 3.48 6.416 .002 17.508 .000

Çalışan 3.05
İT: İş Tatm ini, DUB: D uygusal B ağlılık , DEB: D evam  B ağlılığ ı, NB: 

N o rm a tif  B ağlılık  

5.Sonuç ve Öneriler
R ekabetin  yoğun o larak  yaşandığ ı günüm üz iş dünyasında etk in  ve 

verim li çalışabilm ek işletm elerin  kaynakların ın  doğru  kullanım ı ile m üm kün
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olm aktadır. İşletm elerin  en değerli kaynağı ise insandır. D olayısı ile bu  değerli 

kaynağın  örgüte olan  bağlılığ ı ve işinden  ta tm in  o lm a düzeyi sürdürü leb ilir 

rekabetin  de öncüllerinden  olm aktadır. B ugüne k adar özel güvenlik  kurum ları 
genelde kanun lar ve uygu lam alar çerçevesinde değerlendirilirken  çalışm ada 
işgören fak törü  ele alınm ıştır. B ursa ilinde faaliyet gösteren  kam u hastanelerine 
h izm et veren  özel güvenlik  kurum ların ın  (altı adet) çalışanların ın  iş ta tm in i ve 
örgütsel bağ lılık  kavram larına yaklaşım ları bu çalışm anın  tem elin i 
oluşturm aktadır. A raştırm ada elde edilen  betim sel istatistik  sonuçları aşağıdaki 

şekildedir;
A raştırm aya dahil olan  katılım cıların ; % 70 .8 ’i erkektir. K atılım cıların; 

çoğunluğu % 45’i 30-39 yaş aralığ ındadır ve bunu  % 36.7 ile 20-29 yaş aralığı 

iz lem ekted ir ay rıca  % 51 .7 ’si lise m ezunudur. % 47 .5 ’i beş y ıldan  d aha  az 
süredir, % 45 .8 ’i 6-10 y ıld ır bu  sektörde çalışm aktadır. K atılım cıların ; % 3 .3 ’ü 

üst düzey yönetici, % 16 .7 ’si o rta  düzey yönetici ve % 8 0 ’i çalışan  pozisyonunda 
istihdam  edilm ektedir. K atılım cıların ; % 20 .8 ’i b ir  yıldır, % 42 .5 ’i 2-4 yıldır, 

% 3 0 ’u  5-9 y ıld ır ve % 6 .7 ’si 10 yıl ve daha faz lad ır aynı işletm ede 
çalışm aktadır. K atılım cıların ; % 60’ı evli, % 37 .5 ’i bekar ve % 2 .5 ’i d iğer 

g rubunda yer alan m edeni durum  özellik lerine sahiptir.
E rkek katılım cıların  kadın  katılım cılara  göre iş tatm in  düzeyleri daha 

yüksek  bulunm uştur. A ncak  örgütsel bağ lılık  boyu tlarıy la  katılım cıların  cinsiyet 
değişkenleri arasında b ir fark  olm adığı sonucuna ulaşılm ıştır. Evli işgörenlerin  
iş ta tm in  puanları b ekar işgören lerin  iş ta tm in  puanlarından  yüksektir. A ynı 
şekilde; evli işgören lerin  duygusal bağlılık  puanları, devam  bağlılığ ı puanları ve 

n o rm atif bağ lılık  puanları bekar işgören lerin  puanlarından  yüksektir.
50 yaş ve üzerindeki özel güvenlik  görevlilerin in ; d iğer tüm  yaş 

gruplarındaki özel güvenlik  görevlilerine göre iş ta tm in  düzeyleri daha 
düşüktür. B una göre yaş düzeyi arttıkça özel güvenlik  görev lilerin in  iş ta tm in  
düzeylerin in  tükenm işlik  vb. nedenlerden  düştüğünü söylem ek m üm kündür. 40 
-49 yaş aralığ ındaki görev lilerin  hem  20-29 yaş aralığ ındaki görev lilerden  hem  

de 50 yaş ve üzeri görevlilere göre duygusal bağ lılık ları daha yüksek 
düzeydedir. 50 yaş ve üzerindeki görev lilerin  d iğer tüm  gruplardaki görevlilere 

göre devam  bağlılığ ı daha düşük düzeydedir. D iğer b ir  deyişle yaş düzeyi 
arttıkça devam  bağ lılığ ı da  azalm aktadır. 40-49 yaş aralığ ındaki görev lilerin  50 

ve üzeri yaş g rubunda y er alan  görevlilere göre n o rm atif  bağlılık ları daha 
yüksektir. B urada d ikkat edilm esi gereken  nok ta  ça lışan ın  işletm edeki
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pozisyonudur.
İlkokul m ezunu olan  görev lilerin  iş ta tm in i puanları, lise m ezunu 

görev lilerin  iş ta tm in i puanlarından  yüksektir. O rtaokul m ezunu olan 
görev lilerin  iş ta tm in i puanları, lisansüstü  m ezunu o lan  görev lilerin  iş tatm ini 
puanlarından  yüksektir. Sonuçlara göre; eğitim  seviyesi arttıkça iş tatm ini 
azalm aktadır. İlkokul m ezunu olan  görev lilerin  duygusal bağ lılık  puanları, lise 

ve ön lisans m ezunu o lan  görev lilerin  duygusal bağ lılık  puan larından  yüksektir. 

İlkokul m ezunu olan  görev lilerin  devam  bağlılığ ı puanları, lise ve lisansüstü  
m ezunu olan  görev lilerin  devam  bağ lılığ ı puanlarından  yüksektir. O rtaokul 

m ezunu olan  görev lilerin  devam  bağ lılığ ı puanları, ön lisans ve lisansüstü  
m ezunu olan  görev lilerin  devam  bağlılığ ı puanlarından  yüksektir. Lise m ezunu 

olan  görev lilerin  devam  bağlılığ ı puanları, ön lisans ve lisansüstü  m ezunu olan 
görev lilerin  devam  bağlılığ ı puanlarından  yüksektir. V erilerden  de anlaşıldığı 

üzere eğitim  seviyesi yükseldikçe işletm eye o lan  devam  bağ lılığ ı azalm aktadır. 

İlkokul m ezunu olan  görev lilerin  n o rm atif  bağ lılık  puanları, lise ve lisansüstü  
m ezunu olan  görev lilerin  n o rm atif  bağ lılık  puanlarından  yüksektir. İş ta tm in i ve 
eğitim  ilişk isin in  sonucuna benzer b ir  yorum u örgütsel bağ lılık  içinde yapm ak 
m üm kündür. Y ani eğitim  düzeyi arttıkça örgütsel bağ lılık  azalm aktadır.

Sektörde ça lışm a süresi beş y ıldan  az ve 5-10 yıl arası olan  görev lilerin  iş 

ta tm in i puanları, sektörde ça lışm a süresi 11 y ıldan  fazla  olan  görev lilerin  iş 
ta tm in  puanlarından  yüksektir. V erilerden  de anlaşıld ığ ı üzere sektördeki 
ça lışm a süresi arttıkça iş ta tm in i düzeyi azalm aktadır. Sektör deneyim i 

değişkeni ile duygusal bağlılık , devam  bağlılığ ı ve n o rm atif  bağlılık  
boyutların ın  hang ilerin in  alt boyu tlarında b ir  ilişki olduğu o rtaya  konam am ıştır.

Y ap ılan  analiz ler sonucunda; hem  iş ta tm in i boyu tunda hem  de örgüte 
bağlılık  boyu tlarında (duygusal bağlılık , devam  bağlılığ ı ve n o rm atif  bağlılık) 

özel güvenlik  görev lilerin in  işletm ede ça lışm a süresi değişkeni açısından  hangi 
a lt g rup lar arasında anlam lı fark ların  o luştuğu ortaya konam am ıştır.

O rta  düzey yöneticilerin  iş ta tm in i puanları hem  ü st düzey yöneticilerden  
hem  de çalışan  pozisyonundaki görev lilerden  yüksektir. A yrıca  o rta  düzey 

yöneticilerin  duygusal ve n o rm atif bağ lılık  puanları hem  ü st düzey 
yöneticilerden  hem  de çalışan  pozisyonundaki görev lilerden  daha yüksektir. 

Y ani o rta  düzey yönetic iler d iğer pozisyonlardaki görev lilere göre daha fazla 
düzeyde iş tatm in i, duygusal ve n o rm atif  bağ lılık  h issetm ekted irler. H em  orta 
düzey yöneticilerin  hem  de çalışanların  devam  bağlılık ları üst düzey 

yöneticilerin  devam  bağlılık larından  daha yüksek  düzeydedir. D iğer b ir deyişle;
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orta  düzey yönetic iler ve çalışanlar; ü st düzey yöneticilere oran la işletm elerine 
devam  bağlılığ ın ı daha fazla düzeyde yansıtm aktadırlar.

A raştırm anın  h ipotezleri istatistik i sonuçlar itibariyle değerlendirild iğ inde 
aşağıdaki sonuçlara u laşılm ıştır;

Özel güvenlik  kurum larındaki görev lilerin  iş ta tm in leri ile top lam  
örgütsel bağlılık ları arasında p o z itif  yön lü  ve anlam lı b ir  ilişki vard ır (r=  .882; 
p<0.05). Ö rgütsel bağ lılığ ın  alt boyutları olan  duygusal bağ lılık  (r= .874; 

p<0.05), devam  bağ lılığ ı (r=  .775; p<0.05) ve n o rm atif  bağ lılık  (r=  .861; 

p<0.05) ile iş tatm in leri arasında da  p o z itif  yönlü  ve anlam lı b ir ilişki söz 
konusudur. Sonuçlar h ipotezleri (H 1, H 2, H 3 ve H 4) desteklem ektedir. A raştırm a 
sonucuna göre araştırm a m odeli özeti Şekil 3 ’de gösterilm ektedir.

Şekil 3:Analizlere göre Araştırmanın Modeli Özeti

Ç alışm ada zam an ve m aliyet g ib i k ıstaslardan  dolayı ça lışm a alanı 
daraltılm ak zorunda kalınm ıştır. B undan sonraki ça lışm alarda hem  özel 

güvenlik  görev lilerin in  sayısı arttırılarak  hem  de sadece kam u hastanelerindeki 
özel güvenlik  görevlileri değil aynı zam anda başka  işletm elerde çalışan  özel 
güvenlik  görev lilerin in  de dahil edildiği ça lışm alar yürütülebilir.

A yrıca işletm e bilim i açısından özel güvenlik  kurum ların ın  ve bu 

kurum larda çalışan  görev lilerin  farklı yönlerden  de araştırılm ası b ir gereklilik  
o larak  görülm ektedir.
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